
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/20454]

16 JULI 2020. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 25 april 2019 tot uitvoering van
het besluit van de Waalse Regering van 25 april 2019 betreffende de investeringssteun in de sectoren van de
aquacultuurproductie en van de verwerking van visserij- en aquacultuurproducten

De Minister van Landbouw,

Gelet op Verordening (EU) nr. 1303/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 houdende
gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds,
het Cohesiefonds, het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling en het Europees Fonds voor maritieme
zaken en visserij en algemene bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal
Fonds, het Cohesiefonds en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij, en tot intrekking van verordening
(EG) nr. 1083/2006 van de Raad;

Gelet op Verordening (EU) nr. 1379/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 11 december 2013 houdende
een gemeenschappelijke marktordening voor visserijproducten en aquacultuurproducten, tot wijziging van Verorde-
ningen (EG) nr. 1184/2006 en (EG) nr. 1224/2009 van de Raad en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 104/2000 van
de Raad;

Gelet op verordening (EU) nr. 1380/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 11 december 2013 inzake het
gemeenschappelijk visserijbeleid, tot wijziging van Verordeningen (EG) nr. 1954/2003 en (EG) nr. 1224/2009 van de
Raad en tot intrekking van Verordeningen (EG) nr. 2371/2002 en (EG) nr. 639/2004 van de Raad en Besluit
2004/585/EG van de Raad;

Gelet op Verordening (EU) nr. 508/2014 van het Europees Parlement en de Raad van 15 mei 2014 inzake het
Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en tot intrekking van de Verordeningen (EG) nr. 2328/2003,
(EG) nr. 861/2006, (EG) nr. 1198/2006 en (EG) nr. 791/2007 van de Raad en Verordening (EU) nr. 1255/2011 van het
Europees Parlement en de Raad;

Gelet op het Waalse Landbouwwetboek, inzonderheid op de artikelen D.4, en D.241 tot D.247;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 25 april 2019 betreffende de investeringssteun in de sectoren van
de aquacultuurproductie en van de verwerking van visserij- en aquacultuurproducten, artikelen 1, 9°, 3, § 1, leden 1
en 2, 15, lid 2, 26, lid 3, 28, lid 2, 38, § 3, leden 1 en 2, en 45, § 2, lid 1;

Gelet op het ministerieel besluit van 25 april 2009 tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van
25 april 2019 betreffende de investeringssteun in de sectoren van de aquacultuurproductie en van de verwerking van
visserij- en aquacultuurproducten;

Gelet op de goedkeuring van het opvolgingscomité van 23 maart 2016;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 25 februari 2019;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 14 maart 2019 ;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit verstaat men onder:

- besluit van de Waalse Regering van 25 april 2019 : het besluit van de Waalse Regering van 25 april 2019 betref-
fende de investeringssteun in de sectoren van de aquacultuurproductie en van de verwerking van visserij- en
aquacultuurproducten;

- ministerieel besluit van 25 april 2019 : het ministerieel besluit van 25 april 2019 tot uitvoering van het besluit van
de Waalse Regering van 25 april 2019 betreffende de investeringssteun in de sectoren van de aquacultuurproductie en
van de verwerking van visserij- en aquacultuurproducten.

Art. 2. Het volgende artikel 11 bis wordt ingevoegd in het ministerieel besluit van 25 april 2019:

“Art. 11 bis. In toepassing van artikel 38, § 3, tweede lid, 3°, van het besluit van de Waalse Regering van
25 april 2019, komen de volgende doelstellingen niet in aanmerking :

- Investeringen die in aanmerking komen voor steun op grond van het decreet van 11 maart 2004 betreffende de
incentives om de milieubescherming en het duurzame energiegebruik te begunstigen en voor zover dat de
onderneming voor dergelijke incentives in aanmerking komt.”.

Art. 3. In artikel 5, § 2, van het ministerieel besluit van 25 april 2019 wordt het volgende lid 2 ingevoegd:

“Lid 1 is niet van toepassing wanneer de administratie een oproep tot het indienen van steunaanvragen doet met
een uiterste datum voor de indiening van aanvragen die samen aan de in paragraaf 1 vastgestelde selectiecriteria zullen
worden getoetst. In dat geval wordt bij de toekenning van overheidssteun voor de overeenkomstig paragraaf 1
geselecteerde aanvragen een oplopende volgorde van het aangevraagde steunbedrag aangehouden, teneinde het
grootste aantal aanvragers te kunnen steunen.”.

Art. 4. Bijlage 1 bij het ministerieel besluit van 25 april 2019 wordt vervangen door bijlage 1.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 16 juli 2020.

W. BORSUS

17289MONITEUR BELGE — 25.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
02
-2
02
1


